
JEDNACÍ ŘÁD SHROMÁŽDĚNÍ DELEGÁTŮ BYTOVÉHO DRUŽSTVA  JAROV 

                                                                                      Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

Tento Jednací řád vymezuje způsob jednání Shromáždění delegátů Bytového družstva Jarov (dále jen 

„BDJ“). 

Čl. 2 

Účastníci jednání Shromáždění delegátů BDJ 

1. Shromáždění delegátů mají právo se zúčastnit s hlasem rozhodujícím delegáti, případně náhradníci 

delegátů,  zvolení ve volebních   obvodech, které vytvořilo představenstvo BDJ v souladu s čl. 26 odst. 

1 Stanov BDJ, a jsou uvedeni v seznamu delegátů vedeném představenstvem BDJ. V případě 

nepřítomnosti zvoleného delegáta se zúčastní Shromáždění delegátů s hlasem rozhodujícím jeho 

náhradník. Každému delegátovi (náhradníkovi) náleží jeden hlas ( čl. 26 odst. 2 Stanov BDJ). 

2. Shromáždění delegátů se také mohou zúčastnit s právem poradního hlasu zvolení náhradníci 

delegátů (manželé – manželky jako společní členové BDJ ve smyslu článku 9 Stanov a pozvaní hosté). 

Čl. 3 

Svolání Shromáždění delegátů 

1. Schůzi  Shromáždění delegátů  svolává představenstvo podle potřeby, nejméně  však  jednou 

ročně.  

2. Představenstvo BDJ svolá Shromáždění delegátů, jestliže jej o to požádala kontrolní komise 

nebo 10% zvolených delegátů, jejichž funkce ke dni doručení žádosti představenstvu BDJ nezanikla.  

 

Čl. 4 

Jednání Shromáždění delegátů 

1. Shromáždění delegátů řídí představenstvo BDJ. 

2. Shromáždění delegátů zahajuje pověřený člen představenstva BDJ, který uvede první bod programu 

a řídí volbu orgánů Shromáždění delegátů, kterými jsou volební a mandátová komise, návrhová komise, 

zapisovatel a ověřovatel zápisu Shromáždění delegátů. Přítomní delegáti schvalují navržený program 

jednání. 

3.  K projednávanému  bodu  programu  vystoupí  zpravidla  předkladatel,  který může  být  v průběhu 

diskuse Shromáždění delegátů vyzván k zodpovězení dotazů či  připomínek.  

4. Právo diskutovat k projednávanému bodu programu mají  zvolení delegáti  (náhradníci), případně 

společní členové BDJ přítomní na Shromáždění delegátů. Přihlášky do diskuse se podávají zvednutím 

ruky, hlasovacím lístkem, případně písemnou formou. 



5. Maximální délka diskusního příspěvku je 3 minuty, pokud předsedající Shromáždění delegátů neurčí 

v konkrétním případě jinak. Diskutující má právo požádat o prodloužení  časového limitu a tuto žádost 

musí zdůvodnit. O prodloužení rozhodne předsedající Shromáždění delegátů. 

6. Rozšiřovat diskusi o nesouvisející  témata nebo  se  vracet  k tématům uzavřeným  je nepřípustné. 

Pokud  diskutující  nedodrží  tyto  podmínky,  je  povinností  předsedajícího  Shromáždění  delegátů  jej 

napomenout. Pokud diskutující na  toto napomenutí nedbá, má předsedající Shromáždění delegátů  

právo  odejmout mu  slovo.  Totéž  platí  při  překročení  časového  limitu  nebo  vybočení  z charakteru 

faktické poznámky.  

7. O ukončení diskuse rozhodne Shromáždění delegátů dvěma třetinami hlasů přítomných delegátů. 

Pokud se však nikdo další do diskuse nehlásí, ukončí diskusi  předsedající. 

8.  Delegáti,  kteří  nemohli  přednést  své  diskusní  příspěvky  na  Shromáždění  delegátů,  je  mohou 

odevzdat představenstvu  BDJ  písemnou  formou  buď  po  ukončení  Shromáždění  delegátů  nebo do 

kanceláře BDJ do 5 dnů po datu konání Shromáždění delegátů. 

 

Čl. 5 

Usnášeníschopnost Shromáždění delegátů a hlasování 

1. Shromáždění delegátů rozhoduje veřejným hlasováním, nerozhodne‐li na základě návrhů delegátů, 

představenstva nebo kontrolní komise o hlasování tajném.  Volby členů orgánů BDJ jsou vždy tajné. 

2.  Shromáždění  delegátů  je  způsobilé  jednat  a  usnášet  se,  je‐li  přítomna  nadpoloviční  většina 

pozvaných delegátů. Není‐li shromáždění usnášeníschopné, může být svoláno náhradní shromáždění 

delegátů dle pravidel stanovených v čl. 22 odst. 5 Stanov BDJ. 

3.  Hlasovací  právo  má  každý  delegát  s hlasem  rozhodujícím,  v případě  jeho  nepřítomnosti  jeho 

náhradník,  jejichž mandát byl ověřen mandátovou komisí. Každý delegát  (náhradník) musí hlasovat 

osobně. Delegát ani náhradník není oprávněn zmocnit k účasti na Shromáždění delegátů třetí osobu. 

4. O jednotlivých návrzích se hlasuje veřejně v pořadí, ve kterém byly předloženy. Schválením jednoho 

z návrhů se považují ostatní (proti) návrhy za neschválené. 

5.  Usnesení  je  přijato,  hlasovala‐li  pro  ně  nadpoloviční  většina  přítomných  delegátů  nebo  jejich 

náhradníků. 

 

Čl. 6 

Závěrečná ustanovení 

1. Měnit nebo doplňovat  tento Jednací řád může pouze Shromáždění delegátů BDJ. 

2. Tento Jednací řád byl projednán a schválen na Shromáždění delegátů dne 4. 5. 2015. 


